
ZÁPISNICA 
z mimoriadneho  zasadnutia obecného zastupiteľstva pri Obecnom úrade 

v Hrnčiarovciach n/P, konaného dňa 14.06.2017 
 

 

Prítomní poslanci podľa priloženej prezenčnej listiny 
Prítomná verejnosť podľa priloženej prezenčnej listiny 
Navrhovatelia: p. Štefan Cíferský, Ing. Štefan Hrašna 
Overovatelia: PhDr. Bystrík Tomly, p. Viliam Kochajda 
 
 
Otvorenie – starosta obce Ing. Jaroslav Kráľovič, privítal prítomných skonštatoval, že OZ je 
uznášania-schopné, neprítomný poslanec Ľubomír Konečný. Starosta obce  oboznámil 
prítomných s programom a vyzval poslancov, či majú nejaké doplňujúce návrhy do  programu 
mimoriadneho zasadnutia OZ. Žiadne doplňujúce návrhy do programu zasadnutia OZ neboli 
podané. Starosta obce dal hlasovať, kto je za, aby sa dnešné rokovanie riadilo týmto 
programom: 
 
 

Program:  

1. Schválenie zmluvy o nájme nehnuteľností  s OZ Detská duša 

2. Schválenie žiadosti o nenávratný finančný príspevok (ŽoNFP)  na realizáciu projektu 
„Zelená infraštruktúra v obci Hrnčiarovce nad Parnou“ 

Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 8      Za: 8                               Proti:0                         Zdržal sa: 0 

Program mimoriadneho zasadnutia OZ bol schválený. 

 

1. Schválenie zmluvy o nájme nehnuteľností  s OZ Detská duša 

Obecnému zastupiteľstvu bola predložená zmluva o nájme nehnuteľností s OZ Detská duša. 

Návrh uznesenia: 

OZ schvaľuje predloženú  zmluvu o nájme nehnuteľností s OZ Detská duša. 

Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 8      Za: 8                               Proti:0                         Zdržal sa: 0 

Uznesenie bolo schválené. 
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2. Schválenie žiadosti o nenávratný finančný príspevok (NFP)  na realizáciu projektu 
„Zelená infraštruktúra v obci Hrnčiarovce nad Parnou“ 

Obec Hrnčiarovce nad Parnou sa uchádza o NFP  na realizáciu projektu „Zelená infraštruktúra 
v obci Hrnčiarovce nad Parnou“. Jednou z príloh k tejto žiadosti je obecným zastupiteľstvom 
schválené nasledovné uznesenie: 

Návrh uznesenia: 

OZ schvaľuje: 
- predloženie ŽoNFP za účelom realizáciu projektu „ Zelená infraštruktúra v obci Hrnčiarovce 
nad Parnou , realizovaného v rámci výzvy IROP-PO4-SC431-2017-16“, ktorého ciele sú v 
súlade s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce; 
- zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
- zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 
výške rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s 
podmienkami poskytnutia pomoci; 
- zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 
výške 4.174,85 EUR, 
- zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 
Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 8      Za: 8                               Proti:0                         Zdržal sa: 0 

Uznesenie bolo schválené. 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil mimoriadne zasadnutie OU. 

 

 

Zápisnicu overili: PhDr. Bystrík Tomly 

 

 

        Viliam Kochajda 

 

        Schvaľuje: Ing. Jaroslav Kráľovič 
                   starosta obce 
         
 

 


